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Kære udenrigsminister 

 

Med henblik på oversendelse til Folketingets Europaudvalg sendes ved-

lagt besvarelse af spørgsmål nr. 4 (KOM (2010) 0171), som Folketingets 

Europaudvalg har stillet til udenrigsministeren den 23. september 2010. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 
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Spørgsmål nr. 4 (KOM (2010) 0171) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke konsekvenser Rigspolitiet 

skønner, at det vil få for dansk politis arbejde med at efterfor-

ske og føre sager vedrørende seksuelt misbrug af børn, sek-

suel udnyttelse af børn og børnepornografi, hvis vi antager, at 

EU gennemfører retsakter inden for Stockholmprogrammet, 

som f.eks. dem der er skitseret i Grønbogen om fremskaffelse 

af bevismateriale i straffesager fra en medlemsstat til en an-

den og sikring af, at dette bevismateriale kan anerkendes 

(KOM (2009) 0624) samt et forslag om en forordning om 

Europol og et forslag til direktiv om bekæmpelse af seksuelt 

misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børneporno-

grafi (jf. listen over kommende forslag fra Kommissionen i 

bilaget KOM (2010) 0171 – Svar på Spørgsmål 1 af 3. august 

2010), når Danmarks retsforbehold medfører, at vi ikke læn-

gere kan være en del af samarbejdet og derfor vil være hen-

vist til internationale regler og således få vanskeligere ved i 

andre EU-lande at fremskaffe beviser til brug for strafferetlig 

efterforskning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”For så vidt angår forslaget til direktiv om bekæmpelse af 

seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og bør-

nepornografi er det Rigspolitiets umiddelbare vurdering, at 

Danmarks forbehold i nogen grad synes at kunne svække 

dansk politis indsats på området.” 

Det bemærkes, at forslaget til direktiv om bekæmpelse af seksuelt mis-

brug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børnepornografi for tiden be-

handles i Rådet og Europa-Parlamentet. 

Det foreliggende direktivforslag indeholder ikke bestemmelser, der for-

pligter medlemsstaterne til gensidigt at anerkende beslutninger, afgørel-

ser eller lignende, der er truffet i andre medlemsstater. Det er derfor ikke 

nødvendigt for Danmark at indgå en parallelaftale med EU, hvis direkti-

vet skal gælde i forhold til danske borgere. 

Når der er opnået endelig enighed om direktivforslaget i Europa-

Parlamentet og Rådet, vil Justitsministeriet vurdere, om der vil være be-

hov for helt eller delvist at gennemføre direktivet i dansk ret. 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 2 
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(KOM (2010) 0171) fra Folketingets Europaudvalg. 


